

Anejo de Justificación de Precios



Num. Código	Ud	Descripción	Total
1	U51003	Ud Alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra, durante un mes, de 6x2,35m, con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío, cerramiento de chapa nervada y galvanizada, acabado con pintura prelacada, revestimiento de PVC en suelos, tablero melaminado en paredes, ventanas de aluminio anodizado, persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	
	T52086	1,000 Ud Alquiler caseta p	138,160
	%	1,000 % Medios auxiliares	138,160
		3,000 % Costes Indirectos	139,542
		Total por Ud	143,728
		Son CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y TRES CÈNTIMS por Ud.	
2	U51004	Ud Alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra, durante un mes, de 6x2,35m, con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío, cerramiento de chapa nervada y galvanizada, acabado con pintura prelacada, aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido, revestimiento de PVC en suelos, tablero melaminado en paredes, ventanas de aluminio anodizado, persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	
	T52088	1,000 Ud Alquiler caseta p	96,770
	%	1,000 % Medios auxiliares	96,770
		3,000 % Costes Indirectos	97,738
		Total por Ud	100,670
		Son CIEN EUROS CON SESENTA Y SIETE CÈNTIMS por Ud.	
3	U51006	Ud Alquiler de caseta prefabricada para aseos de obra, durante un mes, de 4,1x1,9m, con dos inodoros, dos duchas, lavabo con tres grifos y termo eléctrico de 50 l de capacidad, suelo de contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste, piezas sanitarias de fibra de vidrio acabadas en blanco y pintura antideslizante, puertas interiores de madera en los compartimentos, instalación de fontanería con tuberías de polibutileno, incluso instalación eléctrica para corriente monofásica de 220 V. protegida con interruptor automático.	
	T52090	1,000 Ud Alq.aseo/2inod,2d	262,570
	%	1,000 % Medios auxiliares	262,570
		3,000 % Costes Indirectos	265,196
		Total por Ud	273,152
		Son DOSCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON QUINCE CÈNTIMS por Ud.	



Num. Código	Ud	Descripción				Total
4	U51007	Ud	Transporte de caseta prefabricada a obra, incluso descarga y posterior recogida.			
		T52098	1,000 Ud	Transporte caseta	207,380	207,380
		0008	2,000 H	Peón ordinario	10,160	20,320
		%	1,000 %	Medios auxiliares	227,700	2,277
			3,000 %	Costes Indirectos	229,977	6,899
			Total por Ud			236,876
		Son DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÈNTIMS por Ud.				
5	U51008	Ud	Limpieza y desinfección de caseta de obra.			
		T52091	1,000 Ud	Limpieza y desinf	93,370	93,370
		%	1,000 %	Medios auxiliares	93,370	0,934
			3,000 %	Costes Indirectos	94,304	2,829
			Total por Ud			97,133
		Son NOVENTA Y SIETE EUROS CON TRECE CÈNTIMS por Ud.				
6	U51009	Ml	Acometida provisional de instalación eléctrica a caseta de obra.			
		T52093	1,000 Ml	Acometida prov.el	20,040	20,040
		%	1,000 %	Medios auxiliares	20,040	0,200
			3,000 %	Costes Indirectos	20,240	0,607
			Total por Ml			20,847
		Son VEINTE EUROS CON OCHENTA Y CINCO CÈNTIMS por Ml.				
7	U51010	Ml	Acometida provisional de instalación de fontanería a caseta de obra.			
		T52094	1,000 Ml	Acometida prov.fo	25,090	25,090
		%	1,000 %	Medios auxiliares	25,090	0,251
			3,000 %	Costes Indirectos	25,341	0,760
			Total por Ml			26,101
		Son VEINTISEIS EUROS CON DIEZ CÈNTIMS por Ml.				
8	U51011	Ml	Acometida provisional de instalación de saneamiento a caseta de obra.			
		T52095	1,000 Ml	Acometida prov.sa	29,960	29,960
		%	1,000 %	Medios auxiliares	29,960	0,300
			3,000 %	Costes Indirectos	30,260	0,908
			Total por Ml			31,168
		Son TREINTA Y UN EUROS CON DIECISIETE CÈNTIMS por Ml.				

Num.	Código	Ud	Descripción		Total	
9	U51040	M2	Protección horizontal de huecos y patios, en interiores, con red de poliamida de hilo trenzado, de 4mm de diámetro y malla de 75x75mm, a nivel del forjado, incluso colocación y desmontaje, amortizable en 8 usos, colocada.			
		T52014	0,020 Ud	Red seguridad hor	100,180	2,004
		T51032	1,500 Ud	Gancho anclaje fo	0,450	0,675
		O004	0,060 H	Oficial primera	11,730	0,704
		O008	0,060 H	Peón ordinario	10,160	0,610
		%	1,000 %	Medios auxiliares	3,993	0,040
			3,000 %	Costes Indirectos	4,033	0,121
				Total por M2		4,154
			Son CUATRO EUROS CON QUINCE CÈNTIMS por M2.			
10	U51048	M1	Alquiler de valla metálica prefabricada, durante 18 meses, de 190cm de altura y de 1mm de espesor, con protección de intempèrie, chapa ciega y soporte del mismo material, separados cada 2m.			
		T52022	1,000 M1	Alquil.valla pref	15,240	15,240
		%	1,000 %	Medios auxiliares	15,240	0,152
			3,000 %	Costes Indirectos	15,392	0,462
				Total por M1		15,854
			Son QUINCE EUROS CON OCHENTA Y CINCO CÈNTIMS por M1.			
11	U51050	Ud	Interruptor diferencial para instalación a 220 V, de 30m de sensibilidad, de 25 amperios de intensidad nominal, amortizable en 1 uso, totalmente instalado.			
		T34080	1,000 Ud	Interruptor difer	40,850	40,850
		O080	0,300 H	Oficial 1ª electr	13,680	4,104
		%	1,000 %	Medios auxiliares	44,954	0,450
			3,000 %	Costes Indirectos	45,404	1,362
				Total por Ud		46,766
			Son CUARENTA Y SEIS EUROS CON SETENTA Y SIETE CÈNTIMS por Ud.			
12	U51053	Ud	Toma de tierra mediante pica de cobre de 14mm de diámetro y de 2m de longitud.			
		T34058	1,000 Ud	Electrodo de pica	10,170	10,170
		T34052	2,000 M1	Cable cobre puest	2,140	4,280
		O081	0,300 H	Oficial 2ª electr	12,770	3,831
		O082	0,300 H	Ayudante electric	12,060	3,618
		%	1,000 %	Medios auxiliares	21,899	0,219
			3,000 %	Costes Indirectos	22,118	0,664
				Total por Ud		22,782
			Son VEINTIDOS EUROS CON SETENTA Y OCHO CÈNTIMS por Ud.			



Num. Código	Ud	Descripción	Total
13 U51054	Ud	Extintor de polvo seco BCE de 6 Kg de capacidad, cargado, amortizable en 3 usos, totalmente instalado.	
	T37009	0,330 Ud Extintor polvo se	78,510
	0007	0,100 H Peón especializada	10,230
	%	1,000 % Medios auxiliares	26,931
		3,000 % Costes Indirectos	27,200
		Total por Ud	28,016
		Son VEINTIOCHO EUROS CON DOS CÈNTIMS por Ud.	
14 U51059	Ud	Cinturón de seguridad para caídas, amortizable en 5 usos.	
	T52033	1,000 Ud Cinturón segurida	82,730
	%	1,000 % Medios auxiliares	82,730
		3,000 % Costes Indirectos	83,557
		Total por Ud	86,064
		Son OCHENTA Y SEIS EUROS CON SEIS CÈNTIMS por Ud.	
15 U51061	Ud	Par de guantes dieléctricos para protección de contacto eléctrico en baja tensión, amortizable en 4 usos.	
	T52059	0,250 Ud Par guantes dielé	75,720
	%	1,000 % Medios auxiliares	18,930
		3,000 % Costes Indirectos	19,119
		Total por Ud	19,693
		Son DIECINUEVE EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÈNTIMS por Ud.	
16 U51069	Ud	Par de botas aislantes para electricista, hasta 5000 V de tensión, amortizables en 3 usos.	
	T52051	0,333 Ud Par botas aislant	40,900
	%	1,000 % Medios auxiliares	13,620
		3,000 % Costes Indirectos	13,756
		Total por Ud	14,169
		Son CATORCE EUROS CON DIECISIETE CÈNTIMS por Ud.	
17 U51070	Ud	Par de botas para soldadura, amortizable en 3 usos.	
	T52053	0,333 Ud Par botas trabajo	6,750
	%	1,000 % Medios auxiliares	2,248
		3,000 % Costes Indirectos	2,270
		Total por Ud	2,338
		Son DOS EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÈNTIMS por Ud.	



Num. Código	Ud	Descripción				Total
18	U51072	Ud	Gafas protectoras contra impactos, incoloras, homologadas, amortizables en 3 usos.			
	T52044	0,333 Ud	Gafas protectoras	11,130		3,706
	%	1,000 %	Medios auxiliares	3,706		0,037
		3,000 %	Costes Indirectos	3,743		0,112
			Total por Ud			3,855
		Son TRES EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÈNTIMS por Ud.				
19	U51077	Ud	Casco de seguridad con arnés de adaptación, homologado.			
	T52041	1,000 Ud	Casco seguridad h	2,290		2,290
	%	1,000 %	Medios auxiliares	2,290		0,023
		3,000 %	Costes Indirectos	2,313		0,069
			Total por Ud			2,382
		Son DOS EUROS CON TREINTA Y OCHO CÈNTIMS por Ud.				
20	U51079	Ud	Pantalla de seguridad para soldador, con fijación en cabeza, amortizable en 5 usos.			
	T52047	0,200 Ud	Pantalla seguridad	11,060		2,212
	%	1,000 %	Medios auxiliares	2,212		0,022
		3,000 %	Costes Indirectos	2,234		0,067
			Total por Ud			2,301
		Son DOS EUROS CON TREINTA CÈNTIMS por Ud.				
21	U51080	Ud	Mono de trabajo de una pieza, de tejido ligero y flexible, amortizable en 1 uso.			
	T52035	1,000 Ud	Mono trabajo de u	17,290		17,290
	%	1,000 %	Medios auxiliares	17,290		0,173
		3,000 %	Costes Indirectos	17,463		0,524
			Total por Ud			17,987
		Son DIECISIETE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÈNTIMS por Ud.				
22	U51089	Ud	Baliza intermitente impulso, amortizable en 10 usos, totalmente colocada.			
	T52009	1,000 Ud	Baliza intermiten	30,850		30,850
	0008	0,100 H	Peón ordinario	10,160		1,016
	%	1,000 %	Medios auxiliares	31,866		0,319
		3,000 %	Costes Indirectos	32,185		0,966
			Total por Ud			33,151
		Son TREINTA Y TRES EUROS CON QUINCE CÈNTIMS por Ud.				

Num. Código	Ud	Descripción		Total
23 U51092	Ud	Señal de seguridad cuadrada, de 60x60cm, normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2mm y 1,2m de altura, amortizable en 5 años, incluso p.p. de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontaje.		
	T48015	0,200 Ud	Señal cuadrada L=	36,510
	T48036	0,200 Ud	Poste galvan.para	10,190
	A050	0,060 M3	Hormigón fck 5 N/:	52,387
	O008	0,200 H	Peón ordinario	10,160
	%	1,000 %	Medios auxiliares	14,515
		3,000 %	Costes Indirectos	14,660
			Total por Ud	15,100
		Son QUINCE EUROS CON DIEZ CÈNTIMS por Ud.		
24 U51094	Ud	Señal de STOP, tipo octogonal de 60cm de lado, normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2mm y 1,2m de altura, amortizable en 5 años, incluso p.p. de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontaje.		
	T48016	0,200 Ud	Señal STOP octog.	31,920
	T48036	0,200 Ud	Poste galvan.para	10,190
	A050	0,060 M3	Hormigón fck 5 N/:	52,387
	O008	0,200 H	Peón ordinario	10,160
	%	1,000 %	Medios auxiliares	13,597
		3,000 %	Costes Indirectos	13,733
			Total por Ud	14,145
		Son CATORCE EUROS CON QUINCE CÈNTIMS por Ud.		

